
 

                       
        REPUBLIKA HRVATSKA 

         ISTARSKA ŽUPANIJA 

      GRAD POREČ-PARENZO  

    CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

                 Gradonačelnik 

KLASA: 402-09/19-01/29 

URBROJ: 2167/01-09/01-2 

Poreč-Parenzo, 4. prosinca 2019. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo (˝Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo˝ broj 2/2013 i 10/2018), na prijedlog Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo, 

KLASA: 409-09/19-01/28 URBROJ: 2167/01-19/01-19-1 od 04. prosinca 2019. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o suglasnosti za pružanje podrške Općini Piran-Pirano za 

kandidaturu za Europsku prijestolnicu kulture 2025. “PIRAN-PIRANO 4 ISTRIA 

2025”, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i 

donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja prijedloga Odluke iz točke 1. 

ovog zaključka dati će Morena Mičetić Fabić, pročelnica Upravnog odjela za opću 

upravu i gospodarstvo. 

 

Privitak: 

- Prijedlog Odluke  

 

 

                                                                                               GRADONAČELNIK 

                                                                                                     Loris Peršurić 

  

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje.  

 

 

 

 

 

 

 

 



                      
        REPUBLIKA HRVATSKA 

         ISTARSKA ŽUPANIJA 

      GRAD POREČ-PARENZO  

    CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

                   Gradsko vijeće 
 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 12. i 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (˝Službeni Glasnik Grada 

Poreča-Parenzo˝ broj 2/2013 i 10/2018), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj ________ 2019. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o suglasnosti za pružanje podrške Općini Piran-Pirano za kandidaturu za Europsku 

prijestolnicu kulture 2025. 

“PIRAN-PIRANO 4 ISTRIA 2025” 

 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost za pružanje podrške Općini Piran-Pirano za kandidaturu za 

Europsku prijestolnicu kulture 2025. “PIRAN-PIRANO 4 ISTRIA 2025” iz programa 

„European Capital of Culture“. 

 

Članak 2. 

Podnositelj prijave za titulu Europske prijestolnice kulture za 2025. godinu u Sloveniji 

biti će Općina Piran-Pirano. 

 

Članak 3. 

Gradonačelnik se ovlašćuje da potpiše pismo namjere kojei je sastavni dio ove 

Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u ˝Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo˝.  

 

 

Privitak: 

- Pismo namjere (HR-IT) 

 

      PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

       Adriano Jakus 

 

 



Obrazloženje 

 

1. PRAVNA OSNOVA 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (˝Službeni Glasnik Grada Poreča-Parenzo˝ broj 

2/2013 i 10/2018) određeno je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte kojima se 

uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada, a člankom 12. Statuta Grada Poreča-

Parenzo (˝Službeni Glasnik Grada Poreča-Parenzo˝ broj 2/2013 i 10/2018) određeno je da 

Grad Poreč-Parenzo, ostvarujući zajednički interes u okviru svog samoupravnog djelokruga, 

uspostavlja i održava suradnju s drugim jedinicama lokalne i područne (regionalne) 

samouprave u zemlji i inozemstvu, u skladu sa zakonom i međunarodnim ugovorima. 

 

2. OCJENA STANJA 

U sklopu objavljenog poziva Ministarstva kulture Republike Slovenije “Call for submission 

of applications for the Union action “European Capital of Culture” for the year 2025 in the 

Republic of Slovenia” od 22. veljače 2019. godine, Općine Piran-Pirano kandidira se za titulu 

Europske prijestolnice kulture. Na temelju kandidature Općina Piran-Pirano podnijela je upit 

Upravnom odjelu za kulturu Istarske županije i Gradu Poreču-Parenzo za pružanje podrške. 

Općina Piran-Pirano zajedno s partnerima, Obalnim općinama Koper, Izola i Ankaran, nalazi 

se među kandidatima za titulu Europske prijestolnice kulture (ECoC – European Capital of 

Culture) za 2025. godinu u Sloveniji. Razvoj kandidature „PIRAN-PIRANO 4 ISTRIA 2025“ 

proizlazi iz dugoročnog cilja ovih općina koji je jačanje regionalne suradnje temeljem 

zajedničke kulturne misije. Jačanje regionalne suradnje razvijati će se  uključivanjem 

lokalnih, nacionalnih i europskih umjetnika, kulturnih organizacija i građana. Kandidatura 

„PIRAN-PIRANO 4 ISTRIA 2025” za titulu Europske kulturne prijestolnice predstavlja 

sredstvo promjene i zajedničkog izazova za cjelokupno područje istarskog poluotoka. Na 

temama identiteta, okoliša, mladih i budućnosti izrađuje se održivi visokokvalitetni kulturni 

program koji se  kroz godine priprema razvija kako bi 2025. godine dostigao svoj vrhunac. 

Želja i namjera kandidata je da  rezultati ovog procesa budu vidljivi i u godinama nakon 

dobivanja titule, trajno mijenjajući kulturnu ponudu. 

„PIRAN-PIRANO 4 ISTRIA 2025” temelji se na dijalogu, suradnji i zajedničkom stvaranju u 

sjevernojadranskoj obalnoj regiji Europe. Imajući na umu zajedničku  prošlost i povijest sa 

željom stvaranja usuglašenih budućih planova, Općina Piran-Pirano pokazala je interes za 

zajedničkim radom s Gradom Poreč-Parenzo, utvrđujući područja suradnje te razvijajući 

projekte u sklopu programa „PIRAN-PIRANO 4 ISTRIA 2025”. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

Odlukom se ostvaruju preduvjeti za pružanje suglasnosti Grada Poreča-Parenzo, Općini Piran-

Pirano za prijavu na natječaj za Europsku prijestolnicu kulture za 2025. godinu. 

 

4. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

S obzirom na činjenicu da Općina Piran-Pirano planira kandidaturu „PIRAN-PIRANO 4 

ISTRIA 2025” za Europsku prijestolnicu kulture za 2025. godinu, potrebno je da Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo donese Odluku o suglasnosti za pružanje podrške Općini Piran-

Pirano za kandidaturu za Europsku prijestolnicu kulture 2025. 

 

5. SREDSTAVA ZA PROVEDBU ODLUKE 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u proračunu Grada 

Poreča-Parenzo. 


